
                                              
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

1° CIRCOLO 

80024 CARDITO (NA) – Via Prampolini – Tel. 081.831.33.17 
Codice univoco ufficio UFD86G       Cod. Fiscale: 80103720639 

COD. MECC. NAEE118005 INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA: naee118005@istruzione.it 
INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: naee118005@pec.istruzione.it 

www.primocircolocardito.edu.it

 
 Programma Operativo Complementare (POC)  

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
10.1.1A-FRDPOC-CA–2022-34 “A scuola non mi annoio 2” 

CUP: I94C22000250001 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-38 “A scuola per migliorare” 

CUP: I94C22000260001 
 

                                                        Al Consiglio di Istituto - Al Direttore SGA - Albo Scuola - Agli Atti 
  

Oggetto: Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa  
 

Assunzione a bilancio somme riferite al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
Asse I Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  VISTO IL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE   
VISTA la delibera del Collegio docenti ; 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti” finanziati dai PON;  
VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli Affari Internazionali, stata comunicata la formale 
autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

D E C R E T A 
  

l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, dei fondi 
relativi ai progetti POC identificati dai codici 
10.1.1A-FRDPOC-CA–2022-34 “A scuola non mi annoio 2” 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-38 “A scuola per migliorare” 
come di seguito specificato: 

 
 

ENTRATE  SPESE Importo 
Aggregato 03 

Finanziamento da Enti 
locali o da altre Istituzioni 
pubbliche Unione Europea 

 

 

Voce P02 
Finanziamenti europei (fondi vincolanti) 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-34 
 € 15.246,00 

 
 





 
 

ENTRATE  SPESE Importo 
Aggregato 03 

Finanziamento da Enti 
locali o da altre Istituzioni 
pubbliche Unione Europea 

 

 

Voce P02 
Finanziamenti europei (fondi vincolanti) 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-38 € 24.681,30 
 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 
ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in 
esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. 
 
  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto nella prima seduta 
utile e pubblicato all'albo dell'istituzione per la massima diffusione. 
 
  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Diego Puricelli Guerra 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, c.2, del D.Lgs. 39/93 

 
Originale informatico predisposto e conservato  

presso Scuola 1° Circolo Didattico  – Cardito (Na)  
in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs. 82/2005,  

come novellato dalla L.145/2018 


